

Motion till riksdagen

1989/90:Bo311

av Claes Roxbergh m.fl. (mp)

Anslaget till länsstyrelserna, m.m.

Under hösten 1989 föreslog regeringen att länsstyrelserna skulle få en ny förvaltning med fem obligatoriska förtroendemannanämnder. Regeringen skulle tillsätta fem av elva ledamöter och landstinget fem; landshövdingen skulle vara självskriven ordförande. Riksdagen avvisade detta förslag och majoriteten beslutade att nämnderna inte behöver införas obligatoriskt och att de 10 ledamöterna, förutom landshövdingen, ska väljas av länsstyrelsens styrelse, vilken först har utsetts av landstinget i länet.

Av förslaget till ny regional statlig förvaltning återstår således inte mycket. Miljöpartiet de gröna kräver en regionaldemokratisk reform med direktvalda regionala "parlament" och direktvalda landshövdingar.

Av dessa anledningar avvisar vi avsättningen på 30 milj. kr. (från kalkylerad rationaliseringsvinst) till förberedelser och genomförande av den nya statliga förvaltningen. Medlen bör i stället användas för att genomföra en regionaldemokratisk reform.

Miljöförstärkningar

Vi konstaterar med tillfredsställelse att civildepartementet föreslår att två tjänster på länsstyrelsernas naturvårdsenheter öronmärkes för den gröna naturvården, ett krav som miljöpartiet de gröna framställde i förra årets "gröna lunta".

Vi är dock missnöjda med att länsstyrelsernas naturvårdsenheter inte får några nya tjänster i år, trots de stora behoven och den eftersatta miljötillsynen. Vi föreslår en förstärkning med 50 milj.kr. för det kommande budgetåret.

Vi anser även att det behövs en person på varje länsstyrelse som, tillsammans med länsveterinären, kan ansvara för livsmedelsfrågorna inom länet. Det är svårt att få livsmedelskontrollen att fungera i praktiken eftersom livsmedelsverket inte har haft några möjligheter att se till att kommunerna verkligen utför den livsmedelskontroll de ansvarar för. Kommunernas övertagande av tillsynen av icke-tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet ökar arbetsbelastningen ytterligare.

Vi föreslår en ny anslagspost på 7,4 milj.kr. för detta ändamål.

Hemställan

Mot. 1989/90

B0311

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen, med avslag på regeringens förslag att avsätta 30 000 000 kr. av rationaliseringsvinster under anslag D 1 Länsstyrelserna m.m. budgetåret 1990/91 för genomförande av en ny regional statlig länsförvaltning, anslår motsvarande belopp för genomförande av en regionaldemokratisk reform.

2. att riksdagen till anslag D 1 Länsstyrelserna m.m. för budgetåret 1990/91 anslår 57 400 000 kr. utöver vad regeringen föreslagit eller totalt 1 418 588 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1990

Clas Roxbergh (mp)

Inger Schörling (mp)

Åsa Domcij (mp)

Kjell Dahlström (mp)

Roy Ottosson (mp)